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Zbawienia
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1.	  Kalendarz liturgiczny: dzisiaj: Uroczystość Wniebowstą-
pienia Pańskiego, wtorek: Święto św. Macieja Apostoła, 
czwartek: Święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski, nie-
dziela: Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

2.	 Nabożeństwa: codziennie: Różaniec w  maju jest odma-
wiamy przez grupę modlitewną przed poranną Mszą  św., 
Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego, 
środa: Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 
piątek: nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Zapraszamy 
codziennie w maju na Nabożeństwa majowe o godz. 1730.

3.	 Dzisiaj o  godz. 1000 dzieci z  klas III przystępują do I  Ko-
munii Świętej. W przyszłą niedzielę również na Mszy św. 
o godz. 1000 dzieci z klas IV będą obchodzić rocznicę I Ko-
munii Świętej. 

4.	 W poniedziałek, 13 maja, rozpoczynamy w naszej Parafii te-
goroczne Nabożeństwa Fatimskie. O 1730 pomodlimy się Li-
tanią Loretańską, o godz. 1800 sprawowana będzie Msza św., 
a  następnie wyruszymy z  procesją wokół kościoła z  figurą 
Matki Bożej, podczas której będziemy odmawiać Różaniec. 
Prosimy Panów o  niesienie figury Matki Bożej Fatimskiej 
oraz potwierdzenie swej obecności wcześniej w  zakrystii. 
Zapraszamy wszystkich na to piękne Nabożeństwo.

5.	 Składamy serdeczne podziękowania za pracę przy parafii. 
Szczególnie dziękujemy P. Edwardowi (naszemu ogrodni-
kowi), P. Krzysztofowi, P. Michałowi i P. Jarosławowi. 

6.	 30 maja wypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa (Boże Ciało). Trasa podobnie, jak w ubiegłych 
latach będzie przebiegać wokół wieżowców przy ul. Kra-
kowskiej. Podobnie jak w tamtym roku prosimy, aby ołtarze 
przygotowały Parafianie z następujących rejonów: I ołtarz 
– ul. Krakowska, II ołtarz – ul. Mikołajczyka, III ołtarz – 
ul. Spiechowicza, IV ołtarz – ul. Broniewskiego i Okulickie-
go. Pozostałe informacje podamy w późniejszym terminie.

7.	 Pan organista zaprasza wszystkich zainteresowanych 
upiększeniem liturgii poprzez śpiew do tworzenia od 
nowa naszego chóru parafialnego. Zapisy i  więcej in-
formacji u Pana organisty na chórze po każdej Mszy św. 
wieczornej. 

8.	 Zachęcamy do modlitwy w  intencji naszego diakona Ja-
nusza Szczęcha, przygotowującego się do święceń kapłań-
skich, które przyjmie 18 maja (sobota) w  Katedrze Rze-
szowskiej o godz. 1000. Transmisja w Radiu VIA. Natomiast 
w niedzielę, 26 maja na Mszy św. o godz. 1245 odbędą się 
w  naszej parafii Prymicje ks. Janusza. Pamiętajmy o  Nim 
w modlitwie. 

9.	 Zapraszamy w  sobotę, 18 maja do czuwania modlitew-
nego w  Wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 
Po  Mszy Świętej wieczornej trwanie na  modlitwie przed 
Najświętszym Sakramentem, modlitwa językami, modlitwa 
wstawiennicza dla potrzebujących. Modlitwę poprowadzi 
ks. Zbigniew, zespół „Shema Israel”, wspólnota „Emaus”, Sa-
letyńska Szkoła Nowej Ewangelizacji. Zapraszamy.

10. Zapraszamy na  pielgrzymkę autokarową do Warszawy 
w dniach 15 – 16 czerwiec 2024. W planach m.in. zwiedza-
nie Muzeum bł. Jerzego Popiełuszki, Sanktuarium Opatrz-
ności Bożej, Cytadeli Warszawskiej. Koszt 420 zł. Zapisy 
w zakrystii. Szczegóły u ks. Kamila.

11.	Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 4, kl. IX i  X 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 4, kl. XI i XII. Bóg za-
płać. Dzisiaj składka przeznaczona na cele parafialne, za ty-
dzień na Radio VIA.

12.	Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  Wspólnota 
„Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
po Mszy Świętej do godz. 19.15, KSM, schola.

13.	Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki 
parafialnej. W  „Niedzieli” artykuł o  tym dlaczego ludzie 
wolą iść do wróżki niż do duchownego, w „Gościu Niedziel-
nym” artykuł demaskujący przekłamania i mity pojawiające 
się w związku z objawieniami w Fatimie, w gazetce artykuł 
o patronce dzieci pierwszokomunijnych.

14.	Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące oso-
by: Damian Murdza i Natalia Kupiec (zap. I). Kto by wie-
dział o przeszkodach zachodzących między tymi osobami 
ma obowiązek powiadomić urząd parafialny.

15.	Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzy-
my błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzeb-
nego zdrowia.

Ogłoszenia Duszpasterskie
Wniebowstąpienie Pańskie − 12 maja 2024

To ona jest patronką dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii
Czy średniowieczna 10-letnia dziewczynka może zachwy-

cić i poruszyć dzieci dziś przystępujące do Pierwszej Komunii? 
Tak! Bł. Imelda Lambertini pokazuje, jak wielkie może być pra-
gnienie spotkania się z Jezusem w Eucharystii.

Bł. Imelda – patronka dzieci pierwszokomunijnych. Imel-
da Lambertini urodziła się w hrabiowskiej rodzinie w Bolonii. 

W wieku 10 lat została oddana do klasztoru dominikanek. Już 
wtedy zachwycała starsze siostry pobożnością i  gorliwością. 
Jednak ze względu na jej młody wiek, nie pozwalano jej przy-
stąpić do Komunii Świętej. Pomimo że przyjęła z pokorą wolę 
Kościoła, to jej pragnienie spotkania się z  Jezusem było tak 
wielkie, że 12 maja 1333 roku – w wigilię uroczystości Wnie-
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Niedziela: 12.05
7.00	 1) + Adam Ciupak – greg.
8.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) I Komunia Święta
11.30	 1) + Kazimierz Siembrzuch w 4 rocznicę śmierci
12.45	 1) + Zbigniewa Głuszczyk – od mamy
	 2) + Krystian Sudoł w 3 rocznicę śmierci
18.00	 1) + Tadeusz Akwarski – od sąsiadów z bloku 

z ul. Mikołajczyka 11
Poniedziałek: 13.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Zbigniewa Głuszczyk – od brata Romana z żoną
18.00	 1) + Tadeusz Akwarski – od sąsiadów z bloku 

z ul. Mikołajczyka 11
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Wtorek: 14.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Zbigniewa Głuszczyk – od Stanisławy Sołtys 

z rodziną
18.00	 1) + Tadeusz Akwarski – od sąsiadów z bloku 

z ul. Mikołajczyka 11
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Środa: 15.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Tadeusz Akwarski – od pracowników SP Nr 16
	 3) + Stefan Kramarski

18.00	 1) + Zbigniewa Głuszczyk – od Stanisławy Sołtys 
z rodziną

	 2) + Adam Ciupak – greg.
Czwartek: 16.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Tadeusz Akwarski – od rodziny Forystków
	 3) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Zofia Nycz – od córki Ewy
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Piątek: 17.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Tadeusz Akwarski – od koła nr 2 Związku 

Żołnierzy Wojska Polskiego
18.00	 1) + Stefan Kramarski
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Sobota: 18.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Zofia Nycz – od Kazimiery Pisanczyn
	 3) + Tadeusz Wała – od Jolanty i Jana Wała
	 4) + Janina Wilk – od chrześnicy Agaty z mężem
18.00	 1) + Stefan Kramarski
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Niedziela: 19.05
7.00	 1) + Adam Ciupak – greg.
8.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) Rocznica I Komunii Świętej
11.30	 1) + Monika i Stanisław Ostrowski
12.45	 1) + Ryszard Piątek w 3 rocznicę śmierci
	 2) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Tadeusz Wała – od Jolanty i Jana Wała

Intencje Mszalne
12.05 – 19.05.2024 r.

bowstąpienia Pańskiego – spełniły się jej jedyne zapisane słowa:
Powiedzcie, kochane siostry, jak to jest możliwe, Boga do swo-

jego serca przyjąć, nie umierając przy tym z miłości do Niego?
Po  Eucharystii, w  czasie modlitwy – Hostia uniosła się 

z puszki i zawisła nad głową Imeldy. Siostry poznały, że to sam 
Jezus chce, aby dziewczynka Go przyjęła. Sprowadziły kapłana, 
a po Komunii stało się tak, jak powiedziała – w ekstazie umarła. 
Jest to fakt potwierdzony i zapisany także na jej płycie nagrobnej. 
Obecnie jej relikwie znajdują się w kościele św. Zygmunta w Bo-
lonii. Czy można wymarzyć sobie lepszą patronkę dla dzieci 
przystępujących do Pierwszej Komunii? Odkąd Kościół zezwo-
lił, aby Komunię Świętą przyjmowały dzieci, Imelda stała się pa-
tronką Bractwa, które powstało we Włoszech i rozprzestrzeniało 
się na inne kraje. Szczególnie jej kult widoczny był w drugiej po-
łowie XIX wieku, a w Polsce przed II wojną światową.

Małe serca dzieci i wielkie pragnienia Chrystusa. Historia 
bł. Imeldy pozwala mi lepiej zrozumieć pragnienie papieża św. 
Piusa X i zmiany, które wprowadził. To on zezwolił 8 sierpnia 
1910 roku, dekretem Quam singulari Christus amore na wcze-
sną Komunię Świętą. Czasem chcielibyśmy, aby wszyscy przyj-
mowali Jezusa na „100 % świadomie” i stąd pojawiają się głosy, 
aby podnieść wiek przystąpienia do Pierwszej Komunii Świę-
tej. Jednak jak to zazwyczaj bywa, problemem nie jest liczba lat 
na karku. Jak pokazuje życie bł. Imeldy – małe serca są w stanie 

pomieścić wielkie pragnienia. Często silniejsze niż to, które jest 
w „dorosłych” sercach. Może i my powinniśmy zaśpiewać razem 
z Julią Chustak: „Duchu Najświętszy, ogniem Twej miłości, roz-
pal w mym sercu pragnienie świętości”?
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